ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2008 г. № 77

ОБ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОРГАНАХ

ПО НАЗНАЧЕНИЮ И ВЫПЛАТЕ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ

БЕРЕМЕННОЙ ЖЕНЕ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО, ПРОХОДЯЩЕГО ВОЕННУЮ

СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ, И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ НА РЕБЕНКА

ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО, ПРОХОДЯЩЕГО ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

В соответствии с Федеральным законом "О государственных пособиях гражданам,

имеющим детей" установить, что:

территориальные органы Министерства социальной защиты населения Удмуртской

Республики являются уполномоченными исполнительными органами государственной

власти Удмуртской Республики по назначению и выплате единовременного пособия

беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и

ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по

призыву;

Министерство социальной защиты населения Удмуртской Республики является

уполномоченным исполнительным органом государственной власти Удмуртской

Республики по организации деятельности по назначению и выплате единовременного

пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и

ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по

призыву, а также по представлению в федеральный орган исполнительной власти,

осуществляющий функции по выработке государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере здравоохранения и социального развития, списков

получателей указанных пособий.

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Удмуртской Республики - В.В.БЕЛЬТЮКОВ